Отдел образования администрации муниципального образования

 Адамовский район

ПРИКАЗ

«Об утверждении программы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании Адамовский

район Оренбургской области на 2023 год»

Во исполнение постановления администрации муниципального образования

Адамовский район от 07.06.2023 №353-п «Об организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере», на основании приказа отдела образования от 07.12.2023 №392

«Об утверждении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг

в социальной сфере муниципального образования Адамовский район на 2023 год и на

плановый период 2024 года»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить приказ отдела образования от 13.09.2023 №316 «Об утверждении

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной

сфере муниципального образования Адамовский район на 2023 год и на плановый

период 2024 года».

2. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей по социальным сертификатам в муниципальном образовании

Адамовский район Оренбургской области на 2023 год (далее - программа

персонифицированного финансирования) согласно приложению.

3. Организовать обеспечение предоставление детям, проживающим на территории

муниципального образования Адамовский район, социальных сертификатов в

соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных

сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» и реестра их получателей муниципального образования

Адамовский район, утвержденных постановлением администрации муниципального

образования Адамовский район от 29.11.2023 №870-п «О некоторых мерах правового

регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными

сертификатами».

Номер документа Дата составления

393 07.12.2023г.

 Приложение

к приказу отдела образования

администрации МО

Адамовский район

от 07.12.2023г. № 393

ПРОГРАММА

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области на 2023 год

1.
Период действия программы персонифицированного

финансирования по социальным сертификатам

с 1 сентября 2023 года по

31 декабря 2023 года

2. Категория получателей социальных сертификатов Дети с 5 до 18 лет

3.
Номинал социального сертификата по категории

потребителей «Дети от 5 до 18 лет», часов
32

4.

Номинал социального сертификата по категории

потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными

возможностями здоровья», часов

-

5.

Объем обеспечения социальных сертификатов по

категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период

действия программы персонифицированного

финансирования детей по социальным сертификатам,

рублей

2 272 640,0

6.

Объем обеспечения социальных сертификатов по

категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с

ограниченными возможностями здоровья» в период

действия программы персонифицированного

финансирования детей по социальным сертификатам,

рублей

-